

## **List Prezesa Zarządu PEPEES S.A.**

*Szanowni Państwo,*

Mam przyjemność zapoznać Państwa ze skonsolidowanym raportem rocznym Grupy Kapitałowej PEPEES, przedstawiającym sytuację Grupy, oraz założenia strategii działania na najbliższą przyszłość.

W roku 2010 grupa uzyskała korzystne wyniki ekonomiczno-finansowe. Zwiększono przychody ze sprzedaży o ponad 6% i zrealizowano zysk przypadający akcjonariuszom Emitenta na poziomie 1.511 tys. złotych wobec straty za rok poprzedni w kwocie 9,44 mln złotych. Zysk został wypracowany w II połowie roku, ponieważ za I półrocze Grupa poniosła stratę w wysokości 2,5 mln złotych.

Działalność Grupy w roku 2010 nadal była skoncentrowana w jednym segmencie branżowym tj. przetwórstwie ziemniaków. Spółka PEPEES przetwarzała ziemniaki przemysłowe na skrobię i jej pochodne, a spółka ZPZ LUBLIN ziemniaki jadalne na grysik ziemniaczany i susze ziemniaczane oraz wytwarzała syrop skrobiowy głównie z surowców dostarczonych przez spółkę PEPEES.

W październiku 2010 r. została zawiązana nowa spółka z ograniczoną odpowiedzialnością o nazwie OZEnergy, w której 100% udziałów objęła spółka PEPEES. Firma została zawiązana w celu wykorzystania ścieków produkcyjnych PEPEES do produkcji energii elektrycznej i ciepłej. O dofinansowanie przedsięwzięć inwestycyjnych spółka wystąpiła do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Po uzyskaniu preferencyjnej pożyczki, rozpocznie budowę biogazowni, której uruchomienie planowane jest na jesień 2012 rok. W tym samym kierunku w przyszłości planowane jest wykorzystanie wycierki ziemniaczanej, która obecnie stanowi bezużyteczny odpad produkcyjny.

Głębokie zmiany reorganizacyjne w strukturach zarządzających i kierowniczych pionu handlowego dokonane w Grupie w drugiej połowie 2010 roku zaowocowały wzrostem efektywności sprzedaży przekładającym się bezpośrednio na dodatni wynik finansowy. Wdrożono system monitorowania i windykacji należności, dzięki czemu wskaźnik rotacji należności zmniejszył się aż o 13 dni w stosunku do roku poprzedniego. Znaczącej poprawie uległy także inne wskaźniki ekonomiczne, a zwłaszcza wskaźniki płynności. Do poprawy wyników przyczynił się również wzrost cen skrobi, ponieważ spółki nie skupiły wystarczającej ilości ziemniaków pozwalającej na wykorzystanie posiadanych mocy produkcyjnych. W związku z powyższym, podjęto szereg działań, mających na celu zachęcenie rolników do zwiększenia upraw ziemniaków poprzez bezpośrednie spotkania z Zarządem, szkolenia, organizowanie konkursów a także ofertę korzystniejszych umów kontraktacyjnych na lata następne.

W roku 2011 wszystkie działania w Grupie skoncentrowane będą na dalszej poprawie wyników finansowych poprzez restrukturyzację kosztów oraz zwiększenie udziału zarówno w rynku krajowym jak i zagranicznym. Ponadto Zarząd i Rada Nadzorcza Emitenta rozważają możliwość

rozszerzenia grupy kapitałowej o zakłady przetwórstwa ziemniaczanego w celu pozyskania nowych dostawców surowca oraz wzmocnienia konkurencyjności oferowanych wyrobów.

Dobre rozpoznanie rynku odbiorców wszystkich wyrobów wytwarzanych przez zakłady z Grupy Kapitałowej oraz właściwe kontakty z producentami ziemniaków z pewnością zaowocują w następnych latach wysokim poziomem sprzedaży oraz przyczynią się do osiągania korzystnych skonsolidowanych wyników finansowych.

W imieniu zarządów wszystkich spółek z Grupy Kapitałowej dziękuję przede wszystkim Plantatorom ziemniaków, ponieważ bez nich nie byłoby możliwe istnienie naszej grupy kapitałowej i jej rozwój, a także Klientom, Pracownikom oraz Akcjonariuszom. Zapewniam, że prowadzone przez nas działania mają na celu dalszy rozwój Grupy Kapitałowej, przy jednoczesnym budowaniu wartości dla Akcjonariuszy.

*Lomża, 15.03.2011 roku*

*Z poważaniem*

*Wojciech Faszczewski*

*Prezes Zarządu*

